



پرونده مالیاتی دانه درشت‌ها هنوز باز است

وزیر اقتصاد با اشاره به کاهش پرونده‌های مالیاتی تعیین تکلیف نشده در ۳ سال گذشته، از ۴۰۰ هزار پرونده تعیین تکلیف‌نشده دانه‌درشت‌ها به دلیل حساسیت بالا خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، احسان خاندوزی؛ وزیر امور اقتصاد و امور دارایی در آیین رونمایی از «معماری یکپارچه فناوری اطلاعات» و «مرکز عملیات امنیت» ضمن اشاره به لوازم حرکت به سمت اقتصاد هوشمند و دیجیتال و همچنین نیاز مندی این‌حوزه به حکمرانی داده و فناوری اطلاعات، اظهار کرد: دستور کاری که در وزارت اقتصاد دنبال کردیم، افزایش بهره‌وری و ایجاد عدالت بوده که اساسا بدون داشتن یک راهبرد کاملا متناسب در فناوری اطلاعات و حکمرانی داده قابل تحقق نیست. مثلا دقیق‌ترین میزان شناسایی درآمدهای مالیاتی و فرارهای مالیاتی بدون تکیه بر ابزارهای فناوری اطلاعات امکانپذیر نخواهد بود. وی ادامه داد: هم ثبت و ضبط تمام وقایع و گزارش‌ها باید پیابد در دل سامانه و هم از طرفی محاسبه و رسیدگی‌ها باید به صورت هوشمند و دیجیتال باشد. دقیقاً افت مالیات‌ستانی سنتی نبود تشخیص و سامانه‌ای به صورت دیجیتال و هوشمند بود و هیچ ورودی غیر از نظامات فناوری اطلاعات دیگر به رسمیت شناخته نمی‌شود که بخواهد حرف حدیث و چانه زنی در آن باشد.



نخستین قرار داد پیمان پولی میان ایران و روسیه امضا شد

رییس کل بانک مرکزی از امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین (معاوضه) نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات تجاری میان ایران و روسیه خبر داد. به گزارش ایلنا، محمدرضا فرزین رییس کل بانک مرکزی اظهار کرد: در نشست دو جانبه رؤسای کل بانک‌های مرکزی دو کشور ایران و روسیه در حاشیه کنگره مالی روسیه در سنت پترزبورگ که پنجشنبه گذشته برگزار شد، کلیه اقدامات مشترکی که در گذشته توافق گردیده بود نهایی شد و بدین ترتیب کلیه اقدامات توافق شده قبلی وارد مرحله عملیاتی گردید. وی گفت: در این نشست سند همکاری جدیدی در خصوص اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل بانک‌های مرکزی دو کشور رسید. فرزین با اشاره به ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی ایران و روسیه تاکید کرد: در پایان دیدار دوجانبه با رئیس بانک مرکزی روسیه، قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین (معاوضه) نقدینگی به پول‌های ملی برای تبادلات تجاری امضا شد و به زودی با افتتاح زیرساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی (ریال آفشور) در مرکز مازندران و ملای ایران، دستورالعمل‌های لازم به شبکه بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد.



«تجارت» از واکنش بازارها به پیروزی یزشکیان گزارش می دهد

بازگشت خوشبینی به فضای اقتصاد

امروز هم از این قاعده مستثنی نیست. طبق اعلام گروهی از تحلیلگران قیمت دلار امروز به زیر ارزش ذاتی خود رسیده است و معاملات پشت خطی هم حکایت از عقب نشینی قیمت دلار به کانال ۵۸ هزار تومان دارد و ارزش هر دلار امروز به ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است. همچنین در بازار مزارها هم امروز کاهش قیمت حرف اول و آخر را زد و قیمت تتر که همواره یکی از مولفه های موثر بر قیمت دلار است، شیب تند کاهش قیمت را تجربه کرد و با افت حدود سه هزار تومانی، در محدوده ۵۹ هزار و ۷۴۰ تومان قرار گرفت. فنی های بازار افت قیمت تتر را هم ناشی از سیگنال نتیجه انتخابات ریاست جمهوری و افت قیمت دلار می دانند؛ چرا که قیمت اونس طلا امروز در بازار افزایش یافته است و فارغ از نتیجه انتخابات مولفه ها در در راستای افزایش قیمت تتر عمل کرده اند. معامله گران معتقدند قیمت دلار روز شنبه در واکنش به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی مسعود یزشکیان مسیر کاهش قیمت معاملات پشت خط را ادامه خواهد داد و احتمال کاهش قیمت اسکناس آمریکایی به محدوده های حمایتی وجود دارد.



این گروه از فعالان بازار می گویند مرز ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان، حمایت مهمی برای دلار محسوب می شود که در صورت تثبیت روزانه زیر آن، عقب نشینی به کانال های کاهش قیمت متحمل خواهد بود. اما بازار ارز نیز در ماه های گذشته به دلیل سیاست های بانک مرکزی به صورت دستوری و کنترلی پایین نگه داشته شد و مدت هاست که نرخ دلار در محدوده ۶۰ هزار تومان باقی مانده است. از طرفی همچنان فاصله نرخ دلار نیمایی و دلار آزاد کمابان بسیاری زیاد است و این شکاف ارز و ادامه ارز چند نرخ یکی از چالش های پیش روی دولت یزشکیان خواهد بود. طبیعتاً تنظیم سیاست معقول پولی و ارزی و تجاری باید جزو مهمترین اولویت های دولت جدید باشد تا بتوان نسبت به توازن در سیاست های اقتصادی و بازرگاندن ثبات به اقتصاد اقدام کرد.

نابسامانی که بورس در سنوات اخیر تجربه کرده، برخی ادعا می کنند که اگر معادلات سیاسی در جریان انتخابات فعلی به نفع بورس رقم بخورد، رشد بورس تهران در ماه‌های آتی می‌تواند مرهمی برای التیام زخم‌های سهامدارانی باشد که به صورت مستمر در سنوات اخیر در این بازار حضور داشته‌اند. بورس تهران در سال‌های اخیر به شدت از ناحیه تصمیمات خلق‌الساعه‌ای که از سوی نهادهای مختلف اتخاذ شده، در تنگنا و مضیقه قرار گرفته و در آشکار و نهان، تصمیماتی گرفته شده که کلیت این بازار و درآمد و سود شرکت‌ها را هدف گرفته و به موازات این موضوع، اثر منفی این تصمیمات در قیمت سهام پدیدار شده است.



نیسان و هوندا شریک شدند

خودروهای الکتریکی با یکدیگر همکاری کنند. ماکوتواچیدا، مدیرعامل نیسان در ماه مارس گفت که آنها چه در ژاپن و چه در خارج از کشور آماده همکاری در هر منطقه هستند. نیسان که در سال ۲۰۱۰ پیشگام خودروهای برقی در بازار با خودروی لیف نیسان بود و هوندا با تهدید فرآیندهای در بازار فراینده

انتظار می‌رود در سال‌های آینده رشد کند. نیکسی اعلام کرد که سومین و دومین خودروساز بزرگ ژاپن به دنبال توسعه مشترک سیستم عامل کنترل خودروها در تلاش برای کاهش هزینه‌ها بودند. نیکسی گفت که نیسان و هوندا همچنین می‌توانند برای تقویت زیرساخت شارژ برای افزایش رقابت پذیری خود در

چشم‌انداز روشن بازار سرمایه از نیمه دوم سال جاری

به صورت سالیانه وجود ندارد. به گفته وی، این بند از برنامه هفتم توسعه به کلی جنس بازار سرمایه را تغییر می‌دهد و تا چند وقت آینده شاهد تغییر در روند معاملات این بازار خواهیم بود. پورا بر ایهیمی تاکید کرد: با حذف قیمت‌گذاری دستوری و تغییر در نحوه تعیین نرخ خوراک پالایشگاه‌ها که جزو عوامل بنیادی اثرگذار بر بازار سرمایه تلقی می‌شوند، به طور ختم زمینه تغییر جهت بازار سرمایه از منفی به مثبت و بازگشت اعتماد به سهامداران فراهم می‌شود. رییس کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام به تاثیر تغییر سیاست‌های ارزی بر روند معاملات بازار اشاره کرد و گفت: این موضوع به عنوان یکی از مسائلی مهم، مورد توجه مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

از سر بازار برداشته شد. وی در ادامه با اعلام این که در چند وقت گذشته نرخ خوراک پالایشگاه‌ها باعث ایجاد چالش در روند بازار سرمایه شد، اظهار داشت: در بند ۳ ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم توسعه به این موضوع پرداخته شده است. پورا بر ایهیمی ادامه داد: در این قانون اعلام شده که دولت موظف است با انعقاد قرارداد حداقل پنج ساله تعیین کننده روند قیمت‌گذاری ارزی، نرخ خوراک سایر نهادهای تحت حاکمیت دولت باشد که در طرح‌های سرمایه‌گذاری از آن استفاده می‌شود، طبق این قانون تغییر نرخ در قوانین دیگر ممنوع خواهد بود. رییس کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: این بند از برنامه هفتم توسعه به معنای آن است که از امسال به بعد کلیه شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه باید نرخ خوراک خود را پنج ساله ببندند و دیگر حق تعیین نرخ خوراک

■ تصویب سیاست‌های ارزی در برنامه هفتم توسعه
وی ادامه داد: همچنین در قانون برنامه هفتم توسعه، اقدام به تصویب قوانین مرتبط با احکام دائمی کردیم که در گذشته در سیاست‌های ارزی برای مدیریت نرخ ارز شناوری در نظر گرفته شده بود. پورا بر ایهیمی اعلام کرد: بر این اساس، دولت دیگر حق ندارد با استفاده از نرخ‌های ترجیحی به گونه‌ای عمل کند که شاهد اثر منفی آن در فعالیت بنگاه‌های اقتصادی بورسی یا خارج از بورس باشیم. رییس کمیسیون اقتصادی مجمع

گروه اقتصاد کلان: خودروساز چینی بی‌وای‌دی چهارم جولای، اولین کارخانه تولید خارج از کشور خود را در تایلند افتتاح کرد که اولین کارخانه این شرکت در آسیای جنوب شرقی با هدف افزایش جایگاه خود در خودروی برقی کشور است. به گزارش ایسنا، تایلند چشم‌انداز روشنی برای خودروهای الکتریکی دارد و در حال ورود به عصر جدیدی از خودروسازی است. وانگ چون فو مدیر عامل بی‌وای‌دی اظهار کرد که ما تکنولوژی راز چین به تایلند خواهیم آورد. تاسیسات جدید که دو سال پیش معرفی شد، ارزشی معادل ۱۹۰ میلیون دلار دارد و ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار خودرو در

سال، از جمله خودروهای پلاگین هیبریدی را خواهد داشت. این بخشی از یک سری سرمایه‌گذاری‌های بزرگ به ارزش بیش از ۱.۴ میلیارد دلار از سوی تولیدکنندگان مختلف چینی خودروهای برقی است که مشغول ایجاد کارخانه‌هایی در تایلند هستند. دولت با پرداخت یارانه و مشوق‌های مالیاتی به این فشار کمک کرده است. بیزنس گزار کرد که تایلند قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ حدود ۳۰ درصد از تولید سالانه ۲.۵ میلیون خودروی خود را به خودروهای برقی تبدیل کند.



سرمقاله

متغیرهای بیشران بورس

ادامه از صفحه یک... طرفی پیش‌بینی پذیری اقتصاد نیز در جذب سرمایه‌گذار و کمک به بازار سرمایه از اهمیت بالایی برخوردار است. اعتماد بالاترین ذرایی در بازار سرمایه است و سلب اعتماد باعث می‌شود مردم برای سرمایه‌گذاری گزینه‌های دیگری را انتخاب کنند. لذا لازم است اقدامات مهمی در راستای بهبود روند بازار و پیش‌بینی‌پذیری آن انجام شود. به‌طور کلی بازار سرمایه از ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ بعد از ریزش سنگینی که داشت روی خوشی به سهامداران و سرمایه‌گذاران خود نشان نداد و روند ریزشی شاخص همچنان ادامه‌دار بوده است. اتفاقات سیاسی اخیر نیز بر بازار سرمایه تاثیرگذار بوده و باعث شد اصلاح شاخص، روند بلندمدت‌تری پیدا کند. با توجه به اتفاقات اخیر سازمان بورس به جهت کاهش هیجانات بازار محدودیت دامنه نوسان معاملات را تعیین کرد و ادامه این موضوع نیز تاثیر منفی بر بازار داشت. با توجه به سابقه لیدر بودن خودرویی‌ها، فرصت به ۲ خودروساز مطرح، برای بازار سرمایه بسیار با اهمیت بود، چرا که اگر برای آن‌ها مهلت در نظر گرفته نمی‌شد و به بازار پایه منتقل می‌شدند قطعاً تاثیر منفی بر روند کلی بازار داشت. این بازار مدت‌ها درگیر «بندس بر تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳» بوده است، عددهای مالیاتی و صحبت‌ها در این مورد بازار و سرمایه‌گذار را به عقب هدایت می‌کرد که اصلاح این بند نیز تاثیر مثبت به‌سزایی در بازار داشته است. هر بار نرخ بهره بالا رفته شاهد افت شاخص بودیم و با کاهش نرخ بهره بازار سرمایه رشد پیدا کرده و در همین راستا کاهش نرخ بهره از عوامل تاثیرگذار بر شاخص بورس بوده است. اصلاح نرخ خوراک به پروند رشد سهام پتروشیمی‌ها بسیار کمک می‌کند که همین موضوع تاثیر مستقیمی بر شاخص بورس دارد. با توجه به اینکه شرکت‌های بورسی با دلار نیمایی فعالیت می‌کنند، کم شدن اختلاف دلار آزاد و دلار نیمایی باعث شد قیمت‌ها در بازار سهام افزایش یابد چرا که محصولات شرکت‌ها به دلار فروخته می‌شود و قیمت دلار بر درآمد شرکت‌ها تاثیر مستقیم دارد. در مدت اخیر اتفاقات زیادی باعث شد که بازار وزن بگیرد؛ چرا که بازار سهام نسبت به وقایع حساس است و از طرفی موضوع انتخابات نیز باعث شد تا سرمایه‌گذاران تا حدودی برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه فعلا دست نگه دارند. بورس آیین تمام‌نمای اقتصاد کشور است، زمانی که حال اقتصاد خوب نباشد موضوع بازار سرمایه هم خوب نخواهد بود و در رئیس جمهوری که برنده میدان باشد باید مسئله اول را موضوع اقتصاد بداند و با راهکارهای عمیق‌تر و دقیق‌تری برای اقتصاد کشور تصمیم‌گیری کند.

یادداشت

دشواری‌های حمله اسرائیل به لبنان

ادامه از صفحه یک... خاص خود را در کانال سیاسی مربوط به این پرونده پیش برده‌اند، نگران وضعیت کنونی در خصوص حمله احتمالی اسرائیل به لبنان هستند. واقعیت این است که آلمانی‌ها به دنبال اعمال فشار بر حزب‌الله هستند و اینگونه وانمود می‌کنند که قرار است یک مشکل جدی به وجود بیاید. در این راستا حزب‌الله هم با قاطعیت اعلام کرده که اقدامات مختص به خود را علیه رژیم صهیونیستی انجام خواهد داد؛ به گونه‌ای که حملات حزب‌الله هم در این راستا به صورت پلکانی افزایش پیدا کرده و به هر ترتیب آنها می‌خواهند این روند را به دلیل تجاوز اسرائیل پاسخ دهند.

رژیم صهیونیستی هم در طول ۹ ماه گذشته نتوانسته به هر ترتیب اهداف مورد نظر خود در غزه را محقق کند و به همین دلیل در داخل تحت فشار است. این در حالیست که اقدام‌های اسرائیل موجب شده تا نهادهای بین‌المللی و حتی دیوان کیفری بین‌المللی علیه تانیاهاو و تیم وی اقدام کنند و کشورهای اروپایی هم اعلام کردند که این اشخاص را بازداشت می‌کنند و تحویل این مرجع قضایی می‌دهند. در این میان تانیاهاو زیر یک فشار بی‌سابقه داخلی و خارجی قرار دارد و از منظر دیگر اختلاف نظر در کابینه میان سیاستمداران ژنرال‌های ارتش بالا گرفته است. این مسائل باعث شده تا او به دنبال یک راه حل باشد و این راه حل را در حمله به لبنان جست و جو می‌کند.

اسرائیل به دنبال آن است که پای ایالات متحده و اروپا را به زمین لبنان باز کند و حتی در این میان مقام‌های رژیم صهیونیستی مایل هستند تا ایران را هم وارد این بازی کنند. این در حالیست که واشنگتن و حتی پاریس به انضمام کنسوری مانند روسیه و سایر دولت‌های منطقه به دنبال این هستند که در مورد پیامدهای جنگ میان اسرائیل و لبنان هشدار بدهند ولی باید متوجه بود که ایالات متحده در نهایت به حمایت از اسرائیل وارد میدان خواهد شد. بعید می‌دانم که اسرائیل در این فضا بخواهد یک جنگ گسترده را رقم بزند؛ چرا که تل‌آویو از هر گونه پاسخ عمیق و گسترده حزب‌الله لبنان واهمه دارد و نمی‌خواهد این روند به جایی برسد که هزینه‌های زیادی برای اسرائیل به وجود آید.

اسرائیل اعلام کرد بود که جبهه شمالی چندان برای آنها حائز اهمیت نیست و چندی بعد اعلام می‌کند که جبهه جنوب‌برای آنها اهمیت دارد و از این طریق می‌خواهد تحلیل‌ها را به سمت بست بدهد. رژیم صهیونیستی می‌داند که جنگ گسترده علیه لبنان می‌تواند به هر ترتیب اختلاف را در تل‌آویو و حتی خارج از اراضی اشغالی عمیق‌تر کند؛ چرا که ارتش اسرائیل از حیث نیروی انسانی با مشکل روبه‌رواست و حتی نظامیان اسرائیل هم از توانمندی حزب‌الله به شدت ترس دارند و می‌دانند که آموزش و تسلیحات آنها نسبت به سایر محور مقاومت به روز تر و قدرتمندتر است. به همین دلیل آنها می‌دانند که جنگ گسترده علیه لبنان تبعات بسیاری برای تل‌آویو خواهد داشت.